PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTA

Referência: Processo Licitatório nº 188/2023 – Pregão Presencial nº 071/2023
Objeto: Contratação de instituição bancária, devidamente autorizada pelo
Banco Central do Brasil, para pagamento da folha da Prefeitura de Unaí-MG,
pelo período de 5 (cinco) anos.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Unaí-MG, em respeito aos
princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei nº 10.520/02 e,
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93, procede, em nome do Município de Unaí-MG e
em defesa do interesse público, ao cancelamento do Processo Licitatório nº
190/2023, na modalidade de Pregão Presencial nº 073/2023, tendo em vista que
não acudiram interessados no certame.

Desta forma, em outro momento a Administração Pública providenciará
novo edital, para a contratação do objeto em questão, com recursos alterados,
levando-se em conta os princípios gerais que regem o procedimento licitatório.

Não há prejuízo para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

Publique-se.

Unaí-MG, 05 de outubro de 2023.

Fabio Vagner de Meneses
Pregoeiro

		2023-10-06T11:04:57-0300
	FABIO VAGNER DE MENESES:03372436628